
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
JUNTA COMERCIAL DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA 
 

 

 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 1

 

PORTARIA JUCERJA N.º 854/2009                                        DE 02 DE SETEMBRO DE 2009 
 

DIVULGA LOTAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO DA 
JUCERJA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de 
suas atribuições legais e considerando que deve ser preservado o princípio da publicidade, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Divulgar lotação dos candidatos do Concurso Público da JUCERJA convocados em 
01 de setembro de 2009, a saber: 
 

Nome Cargo Lotação 
Adriana Claro Ribeiro Amaral Administrador SAF 

Márcia Valéria da Paixão Joary Profissional Superior de Registro de Empresas SRC 

André Luiz Velloso Lunz Técnico de Registro de Empresas SRC 

Diogo Bruno Alves de Oliveira Técnico de Registro de Empresas SRC 

Elton Neiva Pissurno Técnico de Registro de Empresas SRC 

Fernanda Marques Corrêa Técnico de Registro de Empresas SRC 

Hosano Cláudio Fonseca Aschar Técnico de Registro de Empresas SRC 

Leonardo Paulo de Oliveira Técnico de Registro de Empresas SRC 

Letícia Freitas da Costa Técnico de Registro de Empresas SRC 

Ligia de Souza Oliveira Técnico de Registro de Empresas SRC 

 
Art. 2º - Remover GUSTAVO DE ANDRADE VENTURA VALLIM, Técnico de Registro de 
Empresas, matrícula nº 0700052-4, da Superintendência de Registro de Comércio para a Vice 
- Presidência, RODRIGO BARBOSA DE OLIVEIRA, Profissional Superior de Registro de 
Empresas, matrícula nº 0700041-7, da Superintendência de Administração e Finanças para a 
Superintendência de Registro de Comércio. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
contar de 01 de setembro de 2009. 
 

Rio de Janeiro, 02 de setembro de 2009. 
 

 
FELIPE IZRAEL MORGENSZTERN  

Presidente em Exercício 


